
ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА ОМСУ МО МО ОБУХОВСКИЙ

№№ 16 (205)16 (205)
30 ноября30 ноября

2018 года2018 года

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368–49–45
E-mail: info@moobuhovskiy.ru Сайт: http://мообуховский.рф/

Р Е Ш Е Н И Е  №  6 7 4

«28» ноября 2018 года Принято муниципальным советом

Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение муниципального совета от 16.12.2017 № 642 
«Об утверждении бюджета МО МО Обуховский на 2018 год» во втором чтении (в целом)

В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение МС МО МО Обуховский от 16.12.2017 № 642 «О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2018 

год» во втором чтении (в целом)» (далее Решение):
1.1. Изложить приложение  1 к Решению «Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муници-

пальный округ Обуховский на 2018 год» в новой редакции согласно приложению  1 к настоящему Решению.
1.2. Изложить приложение  2 к Решению «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образова-

ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский на 2018 год» в новой редакции согласно приложению  2 к настоящему Решению.
1.3. Изложить приложение  3 к Решению «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образо-

вания Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский на 2018 год по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расхо-
дов классификации расходов» в новой редакции согласно приложению  3 к настоящему Решению.

1.4. Изложить приложение  4 к Решению «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский на 2018 год по разделам и подразделам классификации расходов» в новой ре-
дакции согласно приложению  4 к настоящему Решению.

1.5. Изложить приложение  5 к Решению «Источники финансирования дефицита бюджета МО МО Обуховский на 2018 год» в новой редак-
ции согласно приложению  5 к настоящему Решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия пред-
седателя муниципального совета.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя муниципального совета В. В. Топор

Приложение  1
к решению МС МО МО Обуховский от «28» ноября 2018 года № 674

«О внесении изменений в решение муниципального совета от 16.12.2017 № 642
«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2018 год» во втором чтении (в целом)

ДОХОДЫ 
БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2018 ГОД

тыс.руб.

Код Наименование источника доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 83 553,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 75 340,1

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 66 347,1

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 53 329,4

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 53 329,4

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

13 017,7

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации)

13 017,7

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 7 540,8

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 7 540,8

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1 452,2

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюд-
жеты городов федерального значения

1 452,2

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 3 895,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 3 895,0

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

3 895,0

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования 
местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

3 800,0

951 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга

95,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4 316,9

000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платеж-
ных карт

136,0

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платеж-
ных карт

136,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 4 180,9

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

4 180,9

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключе-
нием статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

2 979,9

Код Наименование источника доходов Сумма

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключе-
нием статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

810,0

824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключе-
нием статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

200,0

857 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключе-
нием статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

160,0

857 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге"

21,0

951 1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки (штраф, пени) 
за неисполнение и ненадлежащее исполнение им условий гражданско-правовой сделки

10,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,0

000 1 17 05000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,0

951 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения

1,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12 622,3

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 12 596,3

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 12 596,3

000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

3 449,9

951 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

3 449,9

951 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выпол-
нение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

3 443,0

951 2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполне-
ние отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях

6,9

000 2 02 30027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

9 146,4

951 2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального зна-
чения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на вознаграждение, 
причитающее ся приемному родителю

9 146,4

951 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье

6 414,2

951 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграж-
дение, причитающееся приемному родителю

2 732,2

000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет

26,0

000 2 19 00000 03 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения

26,0

000 2 19 60010 03 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения

26,0

951 2 19 60010 03 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения

26,0

Итого 96 175,3

Приложение  2
к решению МС МО МО Обуховский от «28» ноября 2018 года № 674

«О внесении изменений в решение муниципального совета от 16.12.2017 № 642
«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2018 год» во втором чтении (в целом)»

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2018 ГОД

тыс.руб.

Наименование
Код 

ГБРС
Код 

раздела
Код целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ОБУХОВСКИЙ

911 6 339,9

1. Общегосударственные вопросы 911 0100 6 339,9

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

911 0102 1 306,1

1.1.1. Глава муниципального образования 911 0102 0020100010 1 306,1

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

911 0102 0020100010 100 1 306,1

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

911 0103 5 033,8

1.2.1. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, 
осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

911 0103 0020300020 124,8

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

911 0103 0020300020 100 124,8

1.2.2. Расходы на содержание центрального аппарата 911 0103 0020400020 4 774,5

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

911 0103 0020400020 100 3 720,7

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 911 0103 0020400020 200 1 049,3

Официальные документы



22

Наименование
Код 

ГБРС
Код 

раздела
Код целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 911 0103 0020400020 800 4,5

1.2.3. Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муници-
пальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов и иных взносов

911 0103 0920300440 134,5

1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 911 0103 0920300440 800 134,5

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

951 89 835,4

1. Общегосударственные вопросы 951 0100 15 702,8

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

951 0104 15 497,8

1.1.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществ-
лению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

951 0104 00200G0850 3 443,0

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

951 0104 00200G0850 100 3 190,6

1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0104 00200G0850 200 252,4

1.1.2. Глава местной администрации муниципального образования 951 0104 0020500030 1 306,1

1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

951 0104 0020500030 100 1 306,1

1.1.3. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопро-
сов местного значения

951 0104 0020600031 10 741,8

1.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

951 0104 0020600031 100 9 331,7

1.1.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0104 0020600031 200 1 408,1

1.1.3.3. Иные бюджетные ассигнования 951 0104 0020600031 800 2,0

1.1.4. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 0104 09200G0100 6,9

1.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0104 09200G0100 200 6,9

1.2. Резервные фонды 951 0111 30,0

1.2.1. Резервный фонд местной администрации 951 0111 0700100060 30,0

1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 951 0111 0700100060 800 30,0

1.3. Другие общегосударственные вопросы 951 0113 175,0

1.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

951 0113 0900100070 95,0

1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0113 0900100070 200 95,0

1.3.2. Расходы на поддержку работоспособности WEB сайта муниципального образования 951 0113 0900500070 80,0

1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0113 0900500070 200 80,0

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 951 0300 67,7

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, гражданская оборона

951 0309 67,7

2.1.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки и обучения неработающего насе-
ления способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях

951 0309 2190100090 67,7

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0309 2190100090 200 67,7

3. Национальная экономика 951 0400 190,0

3.1. Общеэкономические вопросы 951 0401 165,0

3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства 
безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы

951 0401 5100100100 100,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0401 5100100100 200 100,0

3.1.2. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

951 0401 5100200100 65,0

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0401 5100200100 200 65,0

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 951 0412 25,0

3.2.1. Расходы на содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального 
образования

951 0412 5450000120 25,0

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0412 5450000120 200 25,0

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 951 0500 47 246,0

4.1. Благоустройство 951 0503 47 246,0

4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых и дворовых территорий муниципального 
образования

951 0503 6000100130 19 066,0

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000100130 200 19 066,0

4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения на территории муници-
пального образования, уборка территорий, водных акваторий

951 0503 6000200140 4 641,9

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000200140 200 4 641,9

4.1.3. Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений в т. ч. организация работ по 
компенсационному озеленению, проведение санитарных рубок, а также удаление 
аварийных, больных деревьев и кустарников, восстановление газонов на территории 
муниципального образования

951 0503 6000300150 8 656,0

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000300150 200 8 656,0

4.1.4. Расходы на обустройство, содержание и уборку детских и спортивных площадок, вы-
полнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального 
образования

951 0503 6000400160 14 314,3

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000400160 200 14 314,3

4.1.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного трав-
матизма на территории муниципального образования

951 0503 6000600500 567,8

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000600500 200 567,8

5. Образование 951 0700 1 262,0

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 951 0705 180,5

5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных дол-
жностных лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работ-
ников муниципальных учреждений

951 0705 4280100180 180,5

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0705 4280100180 200 180,5

5.2. Молодежная политика 951 0707 423,5

5.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для детей и подрост-
ков, проживающих на территории муниципального образования

951 0707 4310200560 423,5

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0707 4310200560 200 423,5

5.3. Другие вопросы в области образования 951 0709 658,0

5.3.1. Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию моло-
дежи на территории муниципального образования

951 0709 4310100190 258,0

5.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310100190 200 258,0

5.3.2. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в миними-
зации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования

951 0709 4310300520 74,0

5.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310300520 200 74,0

5.3.3. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории 
муниципального образования

951 0709 4310400510 30,0

5.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310400510 200 30,0

5.3.4. Расходы на участие в деятельности по профилактике наркомании на территории муни-
ципального образования

951 0709 4310400530 65,0

5.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310400530 200 65,0

5.3.5. Расходы на участие в реализации мер по профилактике детского дорожного травма-
тизма на территории муниципального образования

951 0709 4310500490 144,0

5.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310500490 200 144,0

Наименование
Код 

ГБРС
Код 

раздела
Код целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма

5.3.6. Расходы на участие в реализации мер по охране здоровья граждан от воздействия 
окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории 
муниципального образования

951 0709 4310600540 37,0

5.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310600540 200 37,0

5.3.7. Расходы на организацию комплексных мероприятий по участию в создании условий 
для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфес-
сионального согласия на территории муниципального образования

951 0709 4310700570 50,0

5.3.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310700570 200 50,0

6. Культура, кинематография 951 0800 14 145,3

6.1. Культура 951 0801 14 145,3

6.1.1. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведе-
нии городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях

951 0801 4400100200 9 571,8

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0801 4400100200 200 9 571,8

6.1.2. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей, прожи-
вающих на территории муниципального образования

951 0801 4400200560 4 573,5

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0801 4400200560 200 4 573,5

7. Социальная политика 951 1000 10 442,6

7.1. Пенсионное обеспечение 951 1001 1 296,2

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы

951 1001 5050100230 1 296,2

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1001 5050100230 300 1 296,2

7.2. Охрана семьи и детства 951 1004 9 146,4

7.2.1. Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

951 1004 51100G0860 6 414,2

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1004 51100G0860 300 6 414,2

7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Пе-
тербурга

951 1004 51100G0870 2 732,2

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1004 51100G0870 300 2 732,2

8. Физическая культура и спорт 951 1100 168,0

8.1. Массовый спорт 951 1102 168,0

8.1.1. Расходы на создание условий для развития на территории муниципального образова-
ния массовой физической культуры и спорта

951 1102 4870100240 168,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 1102 4870100240 200 168,0

9. Средства массовой информации 951 1200 611,0

9.1. Периодическая печать и издательства 951 1202 611,0

9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные представительными органами 
местного самоуправления

951 1202 4570100250 611,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 1202 4570100250 200 611,0

Итого: 96 175,3

Приложение  3 
к решению МС МО МО Обуховский от «28» ноября 2018 года № 674 

«О внесении изменений в решение муниципального совета от 16.12.2017 № 642
«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2018 год» во втором чтении (в целом)»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2018 ГОД 

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ
тыс.руб.

Наименование
Раздел, 

подраздел
Целевая 

статья

Вид 
расхо-

дов
Сумма

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 100 22 042,7

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования

0102 1 306,1

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 0020100010 1 306,1

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0102 0020100010 100 1 306,1

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

0103 5 033,8

1.2.1. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, 
осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

0103 0020300020 124,8

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0103 0020300020 100 124,8

1.2.2. Расходы на содержание центрального аппарата 0103 0020400020 4 774,5

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0103 0020400020 100 3 720,7

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 0020400020 200 1 049,3

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 0020400020 800 4,5

1.2.3. Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муници-
пальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов и иных взносов

0103 0920300440 134,5

1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 0103 0920300440 800 134,5

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 15 497,8

1.3.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 3 443,0

1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 3 190,6

1.3.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 252,4

1.3.2. Глава местной администрации муниципального образования 0104 9900000850 1 306,1

1.3.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0104 0020500030 100 1 306,1

1.3.3. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопро-
сов местного значения

0104 0020600031 10 741,8

1.3.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0104 0020600031 100 9 331,7

1.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020600031 200 1 408,1

1.3.3.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 0020600031 800 2,0

1.3.4. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 09200G0100 6,9

1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 09200G0100 200 6,9

1.4. Резервные фонды 0111 30,0

1.4.1. Резервный фонд местной администрации 0111 0700100060 30,0

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 0700100060 800 30,0

1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113 175,0

1.5.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

0113 0900100070 95,0

1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0900100070 200 95,0

1.5.2. Расходы на поддержку работоспособности WEB сайта муниципального образования 0113 0900500070 80,0



33

Наименование
Раздел, 

подраздел
Целевая 

статья

Вид 
расхо-

дов
Сумма

1.5.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0900500070 200 80,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 67,7

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

0309 2190100090 67,7

2.1.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки и обучения неработающего населе-
ния способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях.

0309 2190100090 67,7

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 2190100090 200 67,7

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 190,0

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 165,0

3.1.1. Расходы на участие и финансирование временного трудоустройства безработных гра-
ждан, испытывающих трудности в поиске работы

0401 5100100100 100,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 5100100100 200 100,0

3.1.2. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

0401 5100200100 65,0

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 5100200100 200 65,0

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 25,0

3.2.1. Расходы на содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального 
образования

0412 5450000120 25,0

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 5450000120 200 25,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 47 246,0

4.1. Благоустройство 0503 47 246,0

4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых и дворовых территорий муниципального 
образования

0503 6000100130 19 066,0

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000100130 200 19 066,0

4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения на территории муници-
пального образования, уборка территорий, водных акваторий

0503 6000200140 4 641,9

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000200140 200 4 641,9

4.1.3. Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений в т. ч. организация работ по 
компенсационному озеленению, проведение санитарных рубок, а также удаление 
аварийных, больных деревьев и кустарников, восстановление газонов на территории 
муниципального образования

0503 6000300150 8 656,0

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000300150 200 8 656,0

4.1.4. Расходы на обустройство, содержание и уборку детских и спортивных площадок, вы-
полнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального 
образования

0503 6000400160 14 314,3

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000400160 200 14 314,3

4.1.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного трав-
матизма на территории муниципального образования

0503 6000600500 567,8

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000600500 200 567,8

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 262,0

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 180,5

5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных дол-
жностных лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работни-
ков муниципальных учреждений

0705 4280100180 180,5

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 4280100180 200 180,5

5.2. Молодежная политика 0707 423,5

5.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, 
проживающих на территории муниципального образования

0707 4310200560 423,5

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 4310200560 200 423,5

5.3. Другие вопросы в области образования 0709 658,0

5.3.1. Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молоде-
жи на территории муниципального образования

0709 4310100190 258,0

5.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310100190 200 258,0

5.3.2. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

0709 4310300520 74,0

5.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310300520 200 74,0

5.3.3. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории 
муниципального образования

0709 4310400510 30,0

5.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310400510 200 30,0

5.3.4. Расходы на участие в деятельности по профилактике наркомании на территории муни-
ципального образования

0709 4310400530 65,0

5.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310400530 200 65,0

5.3.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике детского дорожного травматиз-
ма на территории муниципального образования

0709 4310500490 144,0

5.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310500490 200 144,0

5.3.6. Расходы по участию в реализации мер по охране здоровья граждан от воздействия 
окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муни-
ципального образования

0709 4310600540 37,0

5.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310600540 200 37,0

5.3.7. Расходы на организацию комплексных мероприятий по участию в создании условий для 
реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессио-
нального согласия на территории муниципального образования

0709 4310700570 50,0

5.3.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310700570 200 50,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 14 145,3

6.1. Культура 0801 14 145,3

6.1.1. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях

0801 4400100200 9 571,8

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400100200 200 9 571,8

6.1.2. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей, прожива-
ющих на территории муниципального образования

0801 4400200560 4 573,5

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400200560 200 4 573,5

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 10 442,6

7.1. Пенсионное обеспечение 1001 1 296,2

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы

1001 5050100230 1 296,2

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050100230 300 1 296,2

7.2. Охрана семьи и детства 1004 9 146,4

7.2.1. Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 6 414,2

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 6 414,2

7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 2 732,2

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 2 732,2

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 168,0

8.1. Массовый спорт 1102 168,0

8.1.1. Расходы на создание условий для развития на территории муниципального образова-
ния массовой физической культуры и спорта

1102 4870100240 168,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 4870100240 200 168,0

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 611,0

9.1. Периодическая печать и издательства 1202 611,0

9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные представительными органами мест-
ного самоуправления

1202 4570100250 611,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 4570100250 200 611,0

Итого: 96 175,3

Приложение  4 
к решению МС МО МО Обуховский от «28» ноября 2018 года № 674

«О внесении изменений в решение муниципального совета от 16.12.2017 № 642
«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2018 год» во втором чтении (в целом)»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2018 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

(тыс.руб.)

Наименование Раздел Подраздел Сумма
1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 0 22 042,7

1.1.
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

1 2 1 306,1

1.2.
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных образований

1 3 5 033,8

1.3.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

1 4 15 497,8

1.4. Резервные фонды 1 11 30,0

1.5. Другие общегосударственные вопросы 1 13 175,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 3 0 67,7

2.1.
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

3 9 67,7

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 4 0 190,0

3.1. Общеэкономические вопросы 4 1 165,0

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 4 12 25,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5 0 47 246,0

4.1. Благоустройство 5 3 47 246,0

5. ОБРАЗОВАНИЕ 7 0 1 262,0

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 7 5 180,5

5.2. Молодежная политика 7 7 423,5

5.3. Другие вопросы в области образования 7 9 658,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 8 0 14 145,3

6.1. Культура 8 1 14 145,3

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 0 10 442,6

7.1. Социальное обеспечение населения 10 1 1 296,2

7.2. Охрана семьи и детства 10 4 9 146,4

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 0 168,0

8.1. Массовый спорт 11 2 168,0

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 0 611,0

9.1. Периодическая печать и издательства 12 2 611,0

Итого: 96 175,3

Приложение  5
к решению МС МО МО Обуховский от «28» ноября 2018 года № 674

«О внесении изменений в решение муниципального совета от 16.12.2017 № 642
«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2018 год» во втором чтении (в целом)»

Источники финансирования дефицита местного бюджета МО МО Обуховский на 2018 год

(тыс.руб.)

Код администратора 
доходов

Код источника доходов Наименование источника доходов Сумма

000 01 00 0000 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0,0

000 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,0

951 01 05 0201 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения

-96 175,3

951 01 05 0201 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения

96 175,3

Итого: 0,0

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368–49–45
E-mail: info@moobuhovskiy.ru Сайт: http://мообуховский.рф/

Р Е Ш Е Н И Е  №  6 7 5

«28» ноября 2018 года Принято муниципальным советом

Санкт-Петербург

«Об утверждении графика приема граждан 
депутатами МС МО МО Обуховский пятого созыва на 2019 год»

В соответствии п. 7 ст. 14 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский, 
принятого Постановлением Муниципального совета Муниципального образования муниципальный округ Обуховский от 16.11.2004 № 102 
«О принятии новой редакции устава муниципального образования «Обуховский» (с изменениями и дополнениями)

Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый график приема граждан депутатами МС МО МО Обуховский пятого созыва на 2019 год.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании МС МО МО Обуховский –  газете «Обуховец» и разместить на офи-

циальном сайте МО МО Обуховский.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия 
председателя муниципального совета В. В. Топор

Приложение 
к решению МС МО МО Оуховский от «28» ноября 2018 года № 675 

«Об утверждении графика приема граждан депутатами МС МО МО Обуховский пятого созыва на 2019 год»

ГРАФИК ПРИЁМА ГРАЖДАН ДЕПУТАТАМИ МС МО МО ОБУХОВСКИЙ ПЯТОГО СОЗЫВА НА 2019 ГОД.

ТОПОР ВАЛЕРИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ Глава Муниципального образования
Среда 

с 15.00–17.00
СПб, 2-й Рабфаковский пер., д. 2 

кабинет Главы МО

ОСТАПЕНКО АНТОН ЮРЬЕВИЧ

Заместитель Главы 
Муниципального образования, 

председатель контрольно-счетного 
органа

Среда 
с 14.00–16.00

СПб, ул. Кибальчича, д. 8, корп. 2, 
Приёмная

ВОЛКОВ МИХАИЛ АЛЕКСАНДРОВИЧ Бюджетно-финансовая комиссия
Среда 

с 16.00–18.00
СПб, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, 

Зал заседаний

ДРОЗД ЕГОР СЕРГЕЕВИЧ
Комиссия по делам 

молодежи, спорта и культуры
Вторник 

с 16.00–18.00
СПб, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, 

Зал заседаний

МАКАРЕНКО ОЛЬГА ВИКТОРОВНА Комиссия по социальным вопросам
Вторник 

с 16.00–18.00
ГБОУ СОШ № 337, пр-т. Обуховской Обороны, 257,

кабинет директора

РУДАКОВ АНДРЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ
Комиссия по вопросам 

благоустройства
Вторник 

с 15.00–17.00
СПб, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, 

Зал заседаний

СТЯЖКОВА ГАЛИНА ЛЬВОВНА Бюджетно-финансовая комиссия
1-я и 3-я среда 
с 12.00–14.00

СПб, ул. Леснозаводская, д. 3, 
кабинет директора

СЫСИК ТАТЬЯНА ИЛЬИНИЧНА Комиссия по социальным вопросам
2-й и 4-й вторник 

с 13:00–15:00
СПб, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, 

Зал заседаний

ХАБАТУЛИНА ИРИНА ГЕННАДЬЕВНА
Комиссия по социальным 

вопросам и Комиссия по вопросам 
благоустройства

1-й вторник 
с 13.00–14.00

СПб, ул. Кибальчича, д. 8, корп. 2, 
Приёмная



Издатель: Местная администрация МО МО Обуховский

Учредитель: Муниципальный совет МО МО Обуховский

Главный редактор: Егиазарян Т.Н.

Редакционный совет: Остапенко А.Ю., Соловьева Т.В.

Дизайн, компьютерная верстка ООО «Медпресса»

193318, СПб, ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2

44

ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МО МО ОБУХОВСКИЙ

Газета зарегистрирована Северо-Западным 
управлением Федеральной службы по надзору за 
соблюдением законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия по 
Северо-Западному федеральному округу. Регистра-
ционный номер ПИ № ФС2-7643 от 11 июля 2005 г.

Газета «Обуховец» № 16 (205) 30 ноября 2018 г.

Дата выхода: 30.11.2018.

Газета отпечатана в ООО «Типографский 
комплекс «Девиз». 195027, Санкт-Петербург, 
ул. Якорная, д. 10, корп. 2, литер А, пом. 44. 
Заказ № 7329. Тираж 6000 экз.

Подписано в печать по графику: 29.11.2018 в 17:00

 фактически: 29.11.2018 в 17:00

Распространяется бесплатно

0+

Призыв в вооруженные силы РФ

Осень-2018
01 октября 2018 года начался очередной 

осенний призыв на военную службу, кото-

рый в соответствии с Федеральным законом 

от 28 марта 1998 года N 53 ФЗ «О воинской обя-

занности и военной службе» продлится до 31 де-

кабря 2018 года. С 01 октября 2018 года внесено 

изменение в ФЗ № 53 «О воинской обязанности 

и военной службе», по которому Председателя-

ми призывных комиссий назначаются главы му-

ниципальных образований. Таким образом, му-

ниципальные органы стали по-настоящему свя-

зующим звеном между армией и народом.

Министерство обороны РФ с каждым годом 

предоставляет все более широкие возможно-

сти получения не только бесплатного военного 

образования, но и расширяет круг гражданских 

специальностей: технического, гуманитарного, 

медицинского и других профилей.

У призывников с высшим образованием 

сохраняется возможность выбора проходить 

службу по призыву в течение одного года или 

по контракту в течение двух лет. Продолжает-

ся организация научных рот, в Санкт-Петер-

бурге их четыре: при Военно-морской, Воен-

но-медицинской академиях, академия тыла 

и транспорта им. Хрулева и академия Связи. 

Они комплектуются одаренными студентами 

и выпускниками вузов, призываемыми на во-

енную службу. Кандидатам в сборные коман-

ды России по олимпийским видам спорта так-

же будет предоставлена возможность служить 

по призыву в спортивных ротах.

Призывникам, обучающимся в образова-

тельных организациях среднего-професси-

онального образования предусматривается 

предоставление отсрочки от призыва в воо-

руженные силы на весь период обучения.

Также хочу отметить, что граждане, пере-

данные в запас по состоянию здоровья, не до-

стигшие 27-летнего возраста, имеют возмож-

ность пройти медицинское переосвидетель-

ствование и быть призваны в вооруженные 

силы Российской Федерации.

До отправления в воинские части, на сбор-

ных пунктах, призывников обеспечивают веще-

вым имуществом, средствами личной гигиены, 

трехразовым горячим питанием, а при перевоз-

ке к месту прохождения службы –  рационами 

питания на весь путь следования. По прибытии 

в часть новобранцев ждет в солдатской столо-

вой питание с элементами «шведского стола», 

что позволяет сделать самостоятельный выбор 

из приготовленных холодных закусок, первых 

и вторых блюд. Для своевременного получения 

денежного довольствия всем призывникам вы-

дается зарплатная банковская карта.

В период осенней призывной кампании про-

должается обеспечение всех призывников пер-

сональными электронными картами. Персо-

нальная электронная карта будет использовать-

ся в воинском учете и станет основой единой си-

стемы электронного учета военнослужащих, ко-

торая в будущем заменит собой военный билет.

На протяжении многих лет Невский район 

выполняет план по призыву только на отлич-

но. Это результат совместной работы различ-

ных структур и ведомств района, а также це-

ленаправленного патриотического воспита-

ния молодёжи, которому в районе уделяется 

большое внимание.

Уважаемые жители Невского района хочу 

напомнить, что по существующему законода-

тельству молодые люди призываются на воен-

ную службу сроком всего лишь на двенадцать 

месяцев. Время службы пролетает быстро. Ре-

бята, прошедшие срочную службу, приобре-

тают множество социальных гарантий, кото-

рые определены российским законодатель-

ством и успешно осуществляются на практи-

ке –  это внеконкурсное поступление в ВУЗы, 

право трудоустройства в силовые ведомст-

ва (МВД, ФСБ), исчисление года службы за два 

года трудового стажа и многие другие. И, на-

против, граждане, достигшие 27 летнего воз-

раста и не отслужившие в Вооруженных силах 

РФ, не имея на то законных оснований, вместо 

военного билета получат справку, установлен-

ного образца и не смогут занимать должности 

в системе государственного и муниципально-

го управления и силовых структурах.

По всем интересующим Вас вопросам вы мо-

жете обратиться в отдел военного комиссари-

ата СПб по Невскому району по адресу: г. СПб, 

ул. Крупской, дом 5 б, кабинет № 33. Сотрудники 

отдела профессионально и четко помогут разо-

браться в любой проблемной ситуации.

Военный комиссар Невского района г. СПб

С. Яковлев

Конфискованные в рамках борьбы с коррупцией 

денежные средства, будут направляться 

в Пенсионный фонд РФ

Федеральным законом от 03.10.2018 № 351-

ФЗ внесены изменения в статьи 46 и 146 Бюд-

жетного кодекса РФ в части расширения пе-

речня доходов бюджета Пенсионного фонда 

Российской Федерации.

С 1 января 2019 в перечень доходов, за-

числяемых в бюджет Пенсионного фонда РФ 

включен новый источник –  конфискованные 

денежные средства, полученные в результа-

те совершения коррупционных правонару-

шений.

Об изменении порядка запрета эксплуата-

ции автомобилей из-за нарушений

15.09.2018 Президентом Российской Феде-

рации подписан Указ № 515, которым внесе-

ны изменения в Положение о ГИБДД МВД РФ, 

касающиеся полномочий сотрудников ГИБДД, 

в том числе в части запрещения эксплуатации 

транспортных средств.

Снятие номеров было возможно за отсут-

ствие у водителя полиса ОСАГО, из-за техни-

ческих неисправностей автомобиля, а также 

тонировку стекол и иные нарушения.

В новой редакции Положения слова «в том 

числе со снятием государственных регистра-

ционных знаков» исключены.

Действия сотрудников ГИБДД по снятию 

государственных регистрационных знаков 

при запрещении эксплуатации транспор-

тных средств могут быть обжалованы выше-

стоящим должностным лицам, в органы про-

куратуры либо в судебном порядке.

Информация предоставлена прокуратурой 

Невского района Санкт-Петербурга

ПРОКУРАТУРА НЕВСКОГО РАЙОНА ИНФОРМИРУЕТ

ПРИЗЫВ-2018

Об ответственности работодателя 
за необоснованный отказ в приеме 

на работу или увольнение лица, достиг-
шего предпенсионного возраста

В связи с изменением возраста выхода 

на пенсию граждан РФ возникает опасность 

необоснованного отказа в приеме на рабо-

ту или необоснованного увольнения лиц, до-

стигших предпенсионного возраста.

Федеральным законом внесены изменения 

в Уголовный кодекс Российской Федерации, 

устанавливающие наказание в виде штрафа 

в размере до 200 000 рублей, либо обязатель-

ных работ на срок до 360 часов в случае нео-

боснованного отказа в приеме на работу лица 

по мотивам достижения им предпенсионного 

возраста, а равно необоснованного увольне-

ния с работы такого лица по тем же основаниям.

При этом, под пенсионным возрастом по-

нимается возрастной период продолжитель-

ностью до 5 лет, предшествующий назначению 

лицу страховой пенсии по старости в соответ-

ствии с пенсионным законодательством РФ.

Об изменении порядка запрета эксплуа-
тации автомобилей из-за нарушений

15.09.2018 Президентом Российской Феде-

рации подписан Указ № 515, которым внесе-

ны изменения в Положение о ГИБДД МВД РФ, 

касающиеся полномочий сотрудников ГИБДД, 

в том числе в части запрещения эксплуатации 

транспортных средств.

Снятие номеров было возможно за отсутст-

вие у водителя полиса ОСАГО, из-за техниче-

ских неисправностей автомобиля, а также то-

нировку стекол и иные нарушения.

В новой редакции Положения слова «в том 

числе со снятием государственных регистра-

ционных знаков» исключены.

Действия сотрудников ГИБДД по снятию 

государственных регистрационных знаков 

при запрещении эксплуатации транспортных 

средств могут быть обжалованы вышестоящим 

должностным лицам, в органы прокуратуры 

либо в судебном порядке.

Информация предоставлена прокуратурой 

Невского района Санкт-Петербурга

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.11.2018 № 82

Санкт-Петербург

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 14.03.2018 № 14 
«ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ГРАНИЦ, ПРИЛЕГАЮЩИХ К НЕКОТОРЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ И ОБЪЕКТАМ ТЕРРИТОРИЙ, 

НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ Обуховский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление Местной администрации от 14.03.2018 № 14 «Об определении границ, прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципаль-
ного образования»:

1.1. Изложив подпункт 1.1. в следующей редакции:
«в отношении стационарных торговых объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции –100 (сто) метров».
1.2. Изложив подпункт 1.2. в следующей редакции:
«в отношении стационарных торговых объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции при оказании 

услуг общественного питания –  50 (пятьдесят) метров»
2. Копию настоящего постановления направить в Комитет по развитию предпринимательства и потребительского рынка Санкт-Петер-

бурга не позднее 1 месяца со дня принятия.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава местной администрации Семенов М. Е.

Приложение № 1
к Постановлению МА МО МО Обуховский от 28.11.2018 № 82


